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Referat i tråd med dagsorden: 

 

1. Rapport fra arbeidsgruppe om utvikling av NAV-kontorene og pågående utredning om 

fremtidig regional struktur. 

 

Arbeids- og velferdsdirektoratet har igangsatt flere utredningsprosesser av organisatoriske 

spørsmål. Dette er dels prosesser som er oppfølging av ekspertgruppen og Meld. St. 33 

(2015-2016), dels i lys av pågående politiske prosesser med kommune- og regionreform, og 

dels sprunget ut av direktoratets løpende ansvar for til enhver tid å vurdere om 

organiseringen er godt tilpasset de krav som er stilt til etaten og de tilgjengelige ressursene 

(økonomi, kompetanse, teknologi). 

 

En arbeidsgruppe med deltakere fra etaten, kommunesektoren og brukerne leverte 13.01.17 

rapporten "Utvikling av NAV-kontor – større handlingsrom og ansvar" til arbeids- og 

velferdsdirektøren med anbefalinger om hvordan den strategiske retningen som er angitt i 

stortingsmeldingen om mer myndige NAV-kontor, kan følges opp i praksis.  

 

Direktoratet orienterte om at rapporten nå følges opp bl.a. med i møte med KS og i 

direktørmøter. Rapporten legger vekt på å styrke brukerperspektivet både overfor 

personbrukere og arbeidsgivere. Mange tiltak for å vitalisere partnerskapet, ikke minst ved 

dialog om felles oppdrag og tydelige mål, tydelig ledelse, styrket kompetanse og økt lokalt 

handlingsrom. Direktoratet opplever at retning og tiltak i stor grad er omforent med KS og at 

det er stor enighet om hvor man skal i arbeidet fremover. 

 

Spørsmålet om hvordan man går videre med forslaget om å overføre beslutningsmyndighet 

AAP til NAV-kontoret, skal vurderes av direktoratet i mars. Dette ses bl.a. i sammenheng 

med den kommende proposisjonen om endringer i AAP og videre arbeid med et eventuelt 

forsøk med større ansvar til kommunene som er omtalt i NAV-meldingen. 

 

I 2016 ble det også igangsatt en utredning om regional organisering i Arbeids- og 

velferdsetaten. Utredningen skal blant annet vurdere hvordan forslag som følger av 

stortingsmeldingen, kommunereformen, regionmeldingen og utredningen om 

fylkesmannsembetene kan få betydning for etaten. Organiseringen av enhetene innenfor 

arbeids- og tjenestelinjen; dagens fylkeskontor, arbeidslivssentrene og 

arbeidsrådgivningskontorene, skal vurderes. Utredningen skal sluttføres i første halvår 2017. 

 

 

 

2. Departementet orienterer kort om videre arbeid/oppfølging av nylig fremlagte utredninger: 

Departemenetet orienterte meget kort om forestående arbeid med oppfølging av et knippe 

utredninger/rapporter som er mottatt. Departementet vil, derosom nødvendig, komme tilbake 

til konkrete spørsmål eller dialog om videre oppfølging. 
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3. Eventuelt 

 

Departementet orienterte om prosessen knyttet til to av lovproposisjonene det tas sikte på å få 

behandlet i Stortinget før sommeren (forslag til endringer i arbeidsavklaringspenger (AAP) og 

forslag til endringer i trygderegelverket i lys av flyktningesitasjonen). 

 


